
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

(Минсельхоз Алтайского края)

ПРИКАЗ

/^ /реб/Юлй^ 20 /^ г. № ££
г. Барнаул

О реализации постановления
ПравительстваАлтайского края
от 02.02.2017 №22

В целях реализации постановления Правительства Алтайского края

от 02.02.2017 № 22 «Об утверждении порядка предоставления из краевого

бюджета субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям на повышение

продуктивности в молочном скотоводстве» приказываю:

1. Утвердить формы документов (приложение 1 - 6).
2. Признать утратившими силу приказы Главного управления сельского

хозяйства Алтайского края:

от 17.03.2014 № 33 «Об утверждении форм отчетности по животноводству

Главного управления сельского хозяйства Алтайского края»;

от 11.02.2015 № 12 «Об утверждении форм документов, представляемых

сельскохозяйственными товаропроизводителями на возмещение части затрат на

1 килограмм реализованного и (или) отгруженного на собственную переработку

молока»;

от 27.04.2015 № 40 «Об утверждении перечней сельскохозяйственных

товаропроизводителей - получателей субсидий на содержание племенного

маточного поголовья крупного рогатого скота молочного и мясного направлений,

свиней, рыб и пчел на 2015 год и утверждении формы отчетности по племенному

животноводству Главного управления сельского хозяйства Алтайского края».

3. Опубликовать настоящий приказ в установленном законом порядке.

Заместитель министра tC?\Uii С.А. Межин



ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к приказу Министерства сельского

хозяйства Алтайского края

от 17 Февраля 2017 г. № 22

ЗАЯВЛЕНИЕ

о предоставлениисредств

Наименованиесельскохозяйственноготоваропроизводителя-
получателя субсидии на

(наименование субсидии)

Юридический (почтовый адрес)

Фамилия, имя, отчество руководителя организации (главы К(Ф)Х,

индивидуального предпринимателя), контактный телефон

Среднесписочная численность работающих (включая членов СПК)

за предыдущий год, человек

Среднемесячная заработная плата одного работника списочного

состава (среднемесячный размер выплат одному члену СПК) в

предыдущем году, рублей

Заявитель подтверждает:

достоверность информации, содержащейся в заявлении и прилагаемых к нему

документах;

тот факт, что он предупрежден о возможности привлечения к уголовной

ответственности за предоставление недостоверной информации;

тот факт, что он не находится в процедуре банкротства или ликвидации.

В случае выявления фактов, повлекших необоснованное предоставление субсидий,

указанные субсидии подлежат возврату в доход краевого бюджета в течение 30 дней с даты

обнаружения соответствующего нарушения.

Заявитель не возражает против доступа к представленным документам третьих лиц,

участвующих в их экспертизе, а также получения Министерством сельского хозяйства

Алтайского края информации о задолженности по уплате налогов, сборов, страховых

взносов, пеней, штрафов, процентов в рамках межведомственных соглашений об

информационном взаимодействии.

Банковские реквизиты получателя субсидии:

ИНН /КПП

ОКТМО

БИК

Номер расчетного счета

Наименование банка

Номер корреспондентского счета

Регистрационный номер страхователя (в ПФР)

Руководитель организации -
получателя субсидии (глава К(Ф)Х,

индивидуальный предприниматель)

Главный бухгалтер организации

получателя субсидии

201

М.П.

(Ф.И.О.) (подпись)

(Ф.И.О.) (подпись)



ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к приказу Министерства сельского

хозяйства Алтайского края
от 17 февраля 2017 г. № 22

РАСЧЕТРАЗМЕРАСРЕДСТВ,

причитающихсясельскохозяйственномутоваропроизводителю

на повышениепродуктивностив молочномскотоводстве

в 20 году

по района

(организация - получатель субсидий)

Коэффициенты корректировки:

1. Среднемесячный уровень оплаты труда одного работающего (дохода одного члена

сельскохозяйственного производственного кооператива) в предшествующем году <*>;
2. Показатели молочной продуктивности коров за отчетный финансовый год к уровню года,

предшествующего отчетному финансовому году.

Наименование

продукции

животноводства

Количество,

кг

Ставка

субсидии,

руб. за 1 кг

Коэффици

ент коррек

тировки

ставки суб

сидии 1

Коэффици

ент коррек

тировки

ставки суб

сидии 2

Сумма

субсидии,

тыс. руб.

Итого X X X

<*> Формы № 1-ЗП МСХ АК, № 2-ЗП МСХ АК.

<**> Заполняется Министерством сельского хозяйства Алтайского края.

Руководитель организации -
получателя субсидии (глава К(Ф)Х,

индивидуальный предприниматель)

(Ф.И.О.) (подпись)

Главный бухгалтер организации

получателя субсидии

(Ф.И.О.)

М.П.

Ф.И.О. исполнителя:

Телефон исполнителя:

(подпись)

201 г.

СОГЛАСОВАНО:

Ответственноелицо

администрации

муниципальногообразования

(района)

(должность)

(Ф.И.О.)

« »

М.П

(подпись)

201 г.



ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к приказу Министерства сельского
хозяйства Алтайского края

от 17 Февраля 2017 г. № 22

СВЕДЕНИЯ
о наличиипоголовьякоров и (или) коз <*>

Наименование СХТП, район

ИНН

Показатели
Ед.

изм.

На

01.01._ г.

На

01.01._ г.

На

1-е число

периода,

заявленного

для предос

тавления

субсидии

Поголовье:

Коров, всего гол.

в т.ч. коровымолочногонаправления гол.

Коз, всего гол.

в т.ч. коз молочногонаправления гол.

<*> Данные для заполнения формы берутся из документов бухгалтерской (форма № 13-АПК,

№ 15-АПК, № 1-КФХ, № 2-КФХ и др.), зоотехнической (форма № СП-51 и др.) отчетности, а

также на основании статистической информации, поданной в федеральный территориальный

орган статистики района (форма № 24-СХ, № П-1 (СХ), № 3-фермер и др.).

Руководитель организации -
получателя субсидии (глава К(Ф)Х,

индивидуальный предприниматель)

Главный бухгалтер организации

получателя субсидии

201

М.П.

СОГЛАСОВАНО:

Ответственное лицо

администрациимуниципального

образования(района)

(должность)

201

М.П.

(Ф.И.О.) (подпись)

(Ф.И.О.) (подпись)

(Ф.И.О.) (подпись)



ПРИЛОЖЕНИЕ 4
к приказу Министерства сельского
хозяйства Алтайского края
от 17 Февраля 2017 г. № 22

ЕЖЕКВАРТАЛЬНЫЕСВЕДЕНИЯ

об объемах производствамолока, объемахреализованногои (или)

отгруженногона собственнуюпереработкумолока

за 201 г.

НаименованиеСХТП, район

ИНН

Наименованиепоказателя Объём, кг

Произведеномолока- всего, в том числе:

за I квартал

за II квартал

за III квартал

за IV квартал

Реализовано и (или) отгружено на собственную

переработку молока - всего, в том числе:

за I квартал

за II квартал

за III квартал

за IV квартал

Руководитель организации -
получателя субсидии (глава К(Ф)Х,

индивидуальный предприниматель)

Главный бухгалтер организации

получателя субсидии

201

М.П.

(Ф.И.О.) (подпись)

(Ф.И.О.) (подпись)



ПРИЛОЖЕНИЕ 5
к приказу Министерства сельского
хозяйства Алтайского края
от 17 Февраля 2017 г. № 22

СВЕДЕНИЯ

о молочнойпродуктивностикоров <*>

Наименование СХТП, район

ИНН

Показатели
Ед.

изм.

За

20 г.

За

20 г.

20 г. к

20_ г., %

Продуктивность: удой на корову кг

Производство молока в физическом весе,

всего
кг X

Среднегодовое поголовье молочных коров гол. X

<*>Данные для заполнения формы берутся из документов бухгалтерской (форма № 13-АПК,

№ 15-АПК, № 1-КФХ, № 2-КФХ и др.), зоотехнической (форма № СП-51 и др.) отчетности, а

также на основании статистической информации, поданной в федеральный территориальный

орган статистики района (форма № 24-СХ, № П-1 (СХ), № 3-фермер и др.).

Руководитель организации -
получателя субсидии (глава К(Ф)Х,

индивидуальный предприниматель)

Главный бухгалтер организации

получателя субсидии

201

МЛ.

СОГЛАСОВАНО:

Ответственное лицо

администрациимуниципального

образования(района)

(должность)

201

М.П.

(Ф.И.О.) (подпись)

(Ф.И.О.) (подпись)

(Ф.И.О.) (подпись)



Наименование СХТП, район

ИНН

ПРИЛОЖЕНИЕ 6
к приказу Министерства сельского
хозяйства Алтайского края
от 17 Февраля 2017 г. № 22

РЕЕСТР

документов,подтверждающихфакт реализациии (или) отгрузки

собственнуюпереработкумолока

за 201 г.

Код

строки

Документ,подтверждающийреализациюи (или) отгрузку на собственную

переработкумолока

Объём молока в

физическом весе, Стоимость

реализованногомолока,

и (или) плановая

себестоимость

отгруженногона

собственную

переработкумолока, руб.

Фактические

физико-химические

показатели

Наименованиеприёмщикамолока

Дата

документа

Номер

документа

кг

жира, % белка, %
Всего

в т.ч. на

детское

питание

трейдер, покупатель и

(или) перерабатывающий

цех предприятия

молокоперерабатывающее

предприятие,

грузополучатель и (или)

перерабатывающий цех

предприятия

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Всего: X X X X

в т.ч.

1
Поставщик:

Руководитель организации -
получателя субсидии (глава К(Ф)Х,

индивидуальный предприниматель)

Главный бухгалтер организации

получателя субсидии

« » 201_ г.

М.П.

Покупатель:

Руководитель

Главный бухгалтер

(Ф.И.О.)

201

(Ф.И.О.)

М.П.

(Ф.И.О.)

(Ф.И.О.)

(подпись)

(подпись)

(подпись)

(подпись)

Грузополучатель:

Руководитель

Главный бухгалтер

М.П.

(Ф.И.О.) (подпись)

201

(Ф.И.О.) (подпись)


